
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση Προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων.

2 Τροποποίηση της 2030/φ.324/16.1.2019 (ΦΕΚ 

τ.Β΄ 60/21.1.2019) απόφασης του Υπουργού Δι-

καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-

μάτων «Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομο-

παρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την 

κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση 

στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2018/1673/

EE του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά με την 

καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από 

παράνομες δραστηριότητες μέσω του ποινικού 

δικαίου, τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής 

έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών 

ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχισης των 

προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων με 

τις διατάξεις της Οδηγίας», όπως αυτή τροποποι-

ήθηκε με τις με αριθμό: α) 41539/φ.324/3.6.2019 

(ΦΕΚ τ.Β΄ 2230/10.6.2019) και β)  Ε-1712,77897 

και 81730/φ.324/26.11.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 4572/

13.12.2019) όμοιες - Παράταση της διάρκειας των 

εργασιών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΟΙΚ/Β/ 4242 (1)

Εξουσιοδότηση Προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ

1. Έχοντας υπόψη:

α) τις διατάξεις του ν. 736/1977 «Περί Οργανισμού 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων»,

β) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.»,

γ) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28.6.2014) «Αρχές 

Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις», και ιδίως τα αρ. 65 και 

66 αυτού,

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες», όπως ισχύει.

2. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/104100/8752/

8602/404 απόφαση (ΦΕΚ 144/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./21.2.2020 «Τρο-

ποποίηση απόφασης διορισμού μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-

λοτριώσεων».

3. Την αριθμ. 14/11.3.2020 (θέμα 3ο) συνεδρίαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1085

11321

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.31 08:42:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11322 Τεύχος B’ 1085/30.03.2020

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφάσισε:

1. Ενέκρινε την εξουσιοδότηση προς τον Πρόεδρο για 

έγκριση δαπανών του ΤΑΠ για την εξυπηρέτηση των σκο-

πών του Ταμείου και χωρίς άλλη διαδικασία μέχρι ποσού 

που αντιστοιχεί συνολικά σε ένα τοις χιλίοις 1‰) του 

εγκεκριμένου ετήσιου προϋπολογισμού, ήτοι βάσει του 

προϋπολογισμού για το 2020, 121.435,00 €.

2. Εκάστη επί μέρους δαπάνη δεν δύναται να υπερβαί-

νει το πέντε τοις εκατό (5%) των παραπάνω διαθέσιμων 

πόρων - ήτοι 6.071,75 €, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 

του ν. 736/1977 άρθρο 5 παρ. στ΄, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 8γ του άρθρου 7 του ν. 2557/1997.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΑΗΣ

I

Αριθμ. 16139/Φ.324 (2)

Τροποποίηση της 2030/φ.324/16.1.2019 (ΦΕΚ 
τ.Β΄ 60/21.1.2019) απόφασης του Υπουργού Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομο-
παρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την 
κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση 
στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2018/1673/
EE του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά με 
την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων 
από παράνομες δραστηριότητες μέσω του ποινι-
κού δικαίου, τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογι-
κής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπει-
ών ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχισης των 
προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων με 
τις διατάξεις της Οδηγίας», όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με τις με αριθμό: α) 41539/φ.324/3.6.2019 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 2230/10.6.2019) και β) Ε-1712,77897 
και 81730/φ.324/26.11.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 4572/
13.12.2019) όμοιες - Παράταση της διάρκειας των 
εργασιών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο β΄του ν. 2408/1996 

(ΦΕΚ Α΄ 104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 

ν. 3060/2002 (ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιό-

τητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων»,

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 81/2019(Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του 
ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

στ) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2) Τη με αριθμό 2030/φ.324/16.1.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 60/
21.1.2019) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με την οποία 
συστήθηκε και συγκροτήθηκε η αναφερόμενη στο θέμα 
επιτροπή, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις με αριθμό: 
α) 41539/φ.324/3.6.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 2230/10.6.2019) και 
β) Ε-1712,77897 και 81730/φ.324/26.11.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 
4572/13.12.2019) όμοιες.

3) Την από 12.3.2020 επιστολή του Προέδρου της επι-
τροπής σχετικά με την ανάγκη παράτασης της διάρκειας 
των εργασιών της.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με αριθμό 2030/φ.324/16.1.2019 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 60/21.1.2019) απόφασης του Υπουργού Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύ-
σταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου νό-
μου για την ενσωμάτωση στην εθνική έννομη τάξη της 
Οδηγίας 2018/1673/EE του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά 
με την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από 
παράνομες δραστηριότητες μέσω του ποινικού δικαίου, 
τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθε-
σης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα 
αντιστοίχισης των προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου 
διατάξεων με τις διατάξεις της Οδηγίας», όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις με αριθμό: α) 41539/φ.324/3.6.2019 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 2230/10.6.2019) και α) Ε-1712,77897 και 81730/
φ.324/26.11.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 4572/13.12.2019) όμοιες, ως 
εξής:

Παρατείνεται η διάρκεια των εργασιών της ως άνω 
επιτροπής έως τις 30 Ιουνίου 2020.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προγενέστερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2020 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010853003200002*


